

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo Hợp tác phát triển Công nghệ thông tin và Truyền thông Việt Nam lần thứ XXIV năm 2023 tại Bình Định

Hội thảo Hợp tác phát triển Công nghệ thông tin - Truyền thông (CNTT-TT) Việt Nam là sự kiện có quy mô quốc gia do Hội Tin học Việt Nam phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố tổ chức hằng năm, luân phiên tại các địa phương. Năm 2023, Bình Định được chọn đăng cai tổ chức Hội thảo hợp tác phát triển CNTT-TT Việt Nam lần thứ XXIV. Trên cơ sở đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 40/TTr-STTTT ngày 16/6/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo Hợp tác phát triển Công nghệ thông tin và Truyền thông Việt Nam lần thứ XXIV năm 2023 tại Bình Định như sau:

I. MỤC TIÊU HỘI THẢO

1. Hội thảo là diễn đàn đóng góp ý kiến, chia sẻ kinh nghiệm và tạo cơ hội đoàn kết, hợp tác phát triển giữa các tỉnh, thành trong cả nước về lĩnh vực công nghệ thông tin - truyền thông nhằm hoàn thiện mô hình chính quyền số, góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính, phục vụ người dân và doanh nghiệp.

2. Hội thảo cũng là dịp để các nhà quản lý, các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hoạt động trong lĩnh vực CNTT-TT có cơ hội tiếp xúc, trao đổi, nắm bắt về hiện trạng, giới thiệu về hoạt động và năng lực của đơn vị mình, tìm kiếm hợp tác, giới thiệu những giải pháp kỹ thuật công nghệ mới, liên kết đẩy mạnh phát triển và ứng dụng CNTT-TT đáp ứng phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

3. Nhân dịp Hội thảo, tỉnh Bình Định sẽ giới thiệu tiềm năng, thế mạnh và hình ảnh của mình đến tất cả các tỉnh, thành trong cả nước, tạo động lực thúc đẩy phát triển và ứng dụng CNTT-TT trong các cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn tỉnh, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số tại Bình Định.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

1. Định hướng chủ đề:

a) Căn cứ vào mục tiêu Hội thảo, nội dung năm 2023 sẽ tập trung bám sát

vào các vấn đề triển khai theo định hướng, chủ trương của Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; trong đó tập trung ưu tiên chuyển đổi số trên các lĩnh vực mang lại giá trị cho người dân, doanh nghiệp và xã hội.

b) Bám sát các nội dung quan trọng về chuyển đổi số trong năm 2023, đặc biệt là chủ đề về dữ liệu số.

c) Hội thảo nhằm quán triệt, thảo luận và trao đổi về vai trò và định hướng phát triển CNTT trong giai đoạn tới, trao đổi, đề xuất kiến nghị các giải pháp, nhiệm vụ, hành động, phương thức phối kết hợp, phương án huy động nguồn lực, xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhằm triển khai các nội dung theo chủ đề.

d) Chủ đề định hướng: “Dữ liệu số và các nền tảng hỗ trợ ra quyết định”

2. Nội dung báo cáo, trao đổi trong hội thảo:

Căn cứ vào chủ đề Hội thảo, nội dung báo cáo, trao đổi trong Hội thảo chủ yếu tập trung đến định hướng của Đảng, Chính phủ, Ủy ban Quốc gia về Chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông và các bộ, ngành liên quan trong thời gian tới.

a) Đối với cấp Trung ương

- Chính phủ số - những thành tựu đạt được, các giải pháp cho giai đoạn 2020-2025, định hướng đến 2030.

- Cơ sở dữ liệu quốc gia tạo nền tảng phát triển chính phủ số, kết nối các ứng dụng cấp quốc gia và địa phương.

- Khai thác, chia sẻ dữ liệu từ các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu ngành.

- Hiện trạng và định hướng việc chuyển đổi số phục vụ chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.

- Phát triển hạ tầng CNTT-TT, giải pháp và định hướng dùng chung hạ tầng viễn thông, CNTT.

- Đảm bảo công tác an ninh thông tin trong cơ quan nhà nước.

b) Đối với cấp tỉnh/thành

- Định hướng xây dựng Kho dữ liệu dùng chung cấp tỉnh.

- Vấn đề chia sẻ dữ liệu từ các CSDL quốc gia phục vụ nhiệm vụ xây dựng Kho dữ liệu dùng chung cấp tỉnh.

- Số hóa dữ liệu, kết nối, tích hợp, chia sẻ, liên thông dữ liệu phục vụ chính quyền số, phát triển kinh tế - xã hội.

- Hiệu quả mô hình cung cấp dịch công trực tuyến.

- An toàn thông tin trong xây dựng chính quyền điện tử cấp tỉnh.

- Tạo môi trường đầu tư thuận lợi cho ứng dụng công nghệ mới và phát triển công nghiệp CNTT.

c) Giải pháp, công nghệ và phát triển nguồn lực CNTT

- Các giải pháp hỗ trợ ra quyết định dựa vào dữ liệu.

- Phát triển hạ tầng viễn thông phục vụ việc xây dựng hạ tầng đồng bộ.

- Phát triển nguồn lực CNTT phục vụ xây dựng chính quyền số.

- An toàn an ninh trong xây dựng chính quyền số tại địa phương.

- Tạo môi trường đầu tư thuận lợi cho ứng dụng công nghệ và phát triển công nghiệp công nghệ thông tin.

3. Các hoạt động song song Hội thảo:

a) Tổ chức triển lãm sản phẩm CNTT - Truyền thông: Nhân sự kiện được tổ chức tại Bình Định, Ban Tổ chức Hội thảo sẽ tổ chức triển lãm giới thiệu các sản phẩm CNTT - Truyền thông của các tổ chức, doanh nghiệp trên toàn quốc.

b) Tổ chức trao tặng máy tính: Tặng máy tính cho một số đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định.

c) Tổ chức Hội nghị Hội đồng Trung ương các Hội Tin học thành viên: Tổ chức hội nghị nhằm nâng cao vai trò phối hợp và hợp tác các hoạt động xã hội nghề nghiệp về CNTT-TT; thảo luận các kế hoạch phối hợp hoạt động.

d) Đoàn ô tô ICT đường trường hướng đến Quy Nhơn:

Tổ chức Vietnam ICT Caravan 2023 là hoạt động đoàn ô tô đường trường xuất phát từ Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh đến thành phố Quy Nhơn qua đó nâng cao vai trò phối hợp và hợp tác các hoạt động xã hội nghề nghiệp về

CNTT-TT và giao lưu với các tỉnh thành trên đường đi. Kết hợp tặng máy tính và học bổng cho sinh viên và học sinh có thành tích học tập và sáng tạo CNTT xuất sắc và có hoàn cảnh gia đình khó khăn tại một số trường trên địa bàn các tỉnh, thành mà đoàn đi qua.

III. THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ

1. Lãnh đạo Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Tin học Việt Nam, Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an, Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nội vụ.

2. Ủy ban nhân dân, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ, Hội Tin học các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Tỉnh Bình Định: Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; các Sở, Ban, Ngành trong tỉnh; các tổ chức chính trị, xã hội trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân, Văn phòng UBND, Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thị xã và thành phố.

4. Các hội, hiệp hội ngành, nghề liên quan đến CNTT-TT.

5. Các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên cứu và cơ sở đào tạo về CNTT-TT trong và ngoài tỉnh.

6. Các tổ chức, doanh nghiệp CNTT-TT trong nước và quốc tế;

7. Các tổ chức, doanh nghiệp trong nước và quốc tế hoạt động trên địa bàn tỉnh Bình Định;

8. Sinh viên CNTT các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh có đào tạo ngành CNTT-TT;

9. Các cơ quan thông tấn, báo chí, phát thanh - truyền hình.

Dự kiến số lượng đại biểu tham dự chính thức: 1.000 người. Số lượng lái xe và lực lượng phục vụ: 100 người.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Ngày trước Hội thảo (31/8/2023)

- Tổ chức khai mạc Triển lãm các sản phẩm CNTT - Truyền thông.
- Tổ chức đón đoàn Vietnam ICT Caravan 2023 từ Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh đến thành phố Quy Nhơn.
- Tổ chức cho các đại biểu tham quan Khu Công viên phần mềm Quang Trung - Bình Định.
- Tổ chức tiệc chiêu đãi của UBND tỉnh Bình Định (buổi tối).

2. Ngày Hội thảo chính (01/9/2023)

a) Buổi sáng: Tổ chức phiên toàn thể tại Hội trường chính

- Chương trình khai mạc Hội thảo.

- Tổ chức báo cáo tham luận chuyên đề chính.

- Tặng máy tính cho một số đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định.

b) Buổi chiều: Tổ chức 02 phiên Hội thảo chuyên đề (song song).

3. Ngày thứ ba (02/9/2023)

Tổ chức Hội nghị Hội đồng Trung ương các Hội Tin học thành viên: Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hợp tác giữa Hội Tin học Việt Nam và các Hội Tin học các tỉnh/thành.

4. Địa điểm: tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định - thành phố Quy Nhơn.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO

- Kinh phí ngân sách tỉnh Bình Định cấp bổ sung cho Sở Thông tin và Truyền thông để tổ chức Hội thảo;

- Kinh phí tài trợ của các tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thảo:

Thành lập Ban Tổ chức Hội thảo gồm: Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định, Cục Chuyển đổi số (Bộ Thông tin và Truyền thông), Hội Tin học Việt Nam, Văn phòng UBND tỉnh Bình Định, Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định, Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định, Sở Văn hoá, Thể thao Bình Định, Sở Tài chính Bình Định, Sở Du lịch Bình Định, Hội Tin học Bình Định, Trung tâm Công nghệ thông tin - Truyền thông Bình Định.

2. Thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ban Tổ chức Hội thảo

Thành lập 3 Tiểu ban, gồm: Tiểu ban nội dung; Tiểu ban lễ tân, hậu cần và kêu gọi tài trợ và Tiểu ban triển lãm, tuyên truyền. Thành viên các Tiểu ban là đại diện của Văn phòng UBND tỉnh Bình Định, Hội Tin học Việt Nam, Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định, Sở Tài chính Bình Định, Hội Tin học Bình Định, Trung tâm CNTT – Truyền thông tỉnh.

a) Tiểu ban nội dung: Chịu trách nhiệm thực hiện các công việc sau:

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức hội thảo, kịch bản hội thảo, tham mưu ban hành các quyết định thành lập Ban Tổ chức, các tiểu ban và phân công tổ

chức thực hiện.

- Liên hệ các đơn vị, doanh nghiệp tham gia tham luận tại Hội thảo; trình Ban tổ chức xét duyệt các bài tham luận.

- Thông báo kế hoạch tổ chức và phát hành thư mời đến các đơn vị tham dự trong cả nước; tổng hợp đại biểu tham dự Hội thảo.

- Tổng hợp và rà soát các bài tham luận, các bài phát biểu của các tổ chức và các đại biểu tham gia Hội thảo.

- Xây dựng bài phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Trung ương và tỉnh Bình Định.

- Tham mưu ban tổ chức phân công điều hành các phiên thảo luận của các Hội thảo chuyên đề.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai Hội nghị Hội đồng Trung ương các Hội Tin học thành viên.

- Tổng hợp báo cáo kết quả cho Ban Tổ chức Hội thảo.

b) Tiểu ban lễ tân, hậu cần và kêu gọi tài trợ: Chịu trách nhiệm thực hiện các công việc sau:

- Liên hệ các doanh nghiệp tiềm năng trong lĩnh vực CNTT-TT tham gia tài trợ và triển lãm trong Hội thảo, làm đầu mối lập hợp đồng, tiếp nhận tài trợ.

- Xây dựng kế hoạch và lựa chọn các tiết mục văn nghệ phù hợp trong thời gian 20 phút để biểu diễn trước khi khai mạc Hội thảo.

- Lập danh sách, thông tin địa chỉ, số điện thoại các khách sạn và công bố trên Website Hội thảo.

- Tổ chức kết nối và đón tiếp đoàn Vietnam ICT Caravan 2023 tại thành phố Quy Nhơn.

- Hướng dẫn các đoàn khách đi tham quan, du lịch tại Bình Định; hướng dẫn, đưa đại biểu về khách sạn lưu trú, địa điểm tổ chức hội thảo.

- Thiết kế ma-két phòng họp chính, phòng họp chuyên đề; cờ phướn, băng-rôn, thẻ đeo (VIP, Ban tổ chức, Đại biểu, Phục vụ, Báo chí), bảng tên các vị lãnh đạo và khách VIP (Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân, Trưởng và Phó Ban tổ chức Hội thảo...), cờ đăng cai tổ chức Hội thảo Hợp tác phát triển CNTT-TT lần XVIII năm 2024.

- In ấn các tài liệu hội thảo; tiếp nhận nội dung và ký hợp đồng thi công ma-két, các mẫu băng-rôn, cờ phướn để phục vụ tuyên truyền, quy định chặt chẽ số lượng, quy cách treo, địa điểm treo, thời gian treo và tháo gỡ; tiếp nhận nội

dung và hợp đồng in thẻ đại biểu.

- Tổ chức công tác tuyên truyền bằng các hình thức băng-rôn, cờ phướn khu vực hội thảo; tuyên truyền trên báo chí, website và mạng xã hội.

- Cử cán bộ thường trực điện thoại và email làm đầu mối tiếp nhận thông tin tham dự hội thảo, đăng ký báo cáo tham luận, tham dự triển lãm, khách sạn, tham quan du lịch và hỗ trợ các nhu cầu khác tổng hợp chuyển cho Tiểu ban nội dung và các Tiểu ban có liên quan. Phối hợp với Hội Tin học Việt Nam để tổng hợp danh sách đại biểu Trung ương, các tỉnh làm cơ sở cho Tiểu ban nội dung xây dựng kịch bản để thực hiện các nội dung được phân công.

- Đảm bảo trang thiết bị hội thảo: máy chiếu, máy vi tính, trang trí phòng nền hội thảo, đảm bảo thông tin liên lạc; hệ thống điện, chiếu sáng; đường truyền Internet phục vụ hội thảo.

- Đặt cơm tiếp khách VIP trong thời gian Hội thảo; tổ chức tiệc chiêu đãi buổi tối của UBND tỉnh trước ngày hội thảo chính. Chuẩn bị tiệc trà giữa giờ và nước uống tại khu vực hội thảo.

- Xây dựng dự toán, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và bố trí cán bộ phụ trách tổng hợp thanh, quyết toán kinh phí Hội thảo.

- Đảm bảo công tác y tế phục vụ cho Hội thảo.

- Huy động lực lượng sinh viên của các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Bình Định để phục vụ và tham dự hội thảo.

- Lập phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông cho khu vực Hội thảo.

- Đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy và chiến sỹ trực.

- Nhận quà tặng và thẻ đeo để cấp phát cho đại biểu.

- Chuẩn bị kỷ niệm chương cho các đơn vị tham gia triển lãm.

- Tổ chức khai mạc Hội thảo.

- Tổ chức khai mạc Triển lãm.

- Tặng hoa, trao cờ đảng cai Hội thảo lần thứ XXV cho đơn vị chủ trì năm 2024.

- Tổ chức mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp các đồng chí lãnh đạo Chính phủ, lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương; lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố dự tiệc chiêu đãi của UBND tỉnh.

- Tổ chức trao tặng máy tính cho các đơn vị.

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết triển khai các nhiệm vụ được giao; báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho Ban tổ chức Hội thảo.

c) Tiểu ban triển lãm, tuyên truyền: Chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung và tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Hội thảo.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển lãm các sản phẩm CNTT - Truyền thông.

- Xây dựng và cập nhật Cổng thông tin điện tử Hội thảo Hợp tác phát triển CNTT-TT lần thứ XXIV năm 2023 tại Bình Định.

- Xây dựng phim tư liệu giới thiệu về tình hình ứng dụng và phát triển CNTT-TT trên địa bàn tỉnh; xây dựng phim tư liệu minh họa đối với các mô hình ứng dụng CNTT-TT điển hình của tỉnh được lựa chọn để giới thiệu, trao đổi, chia sẻ kết quả đạt được trong hội thảo, góp phần quảng bá hình ảnh thành phố Quy Nhơn đến các địa phương cả nước.

- Thường xuyên thông tin các nội dung liên quan Hội thảo; thông tin về các nhà tài trợ chính; quay phim, chụp ảnh và đưa tin về tình hình diễn biến hội thảo trên các báo, đài, các Website của VAIP và trên Báo Bình Định, Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Định, Cổng thông tin điện tử của tỉnh và các Trang thông tin điện tử của các Bộ ngành, các tỉnh thành trên cả nước.

- Phối hợp các tiểu ban khác đáp ứng các quyền lợi cho nhà tài trợ như có logo trên backdrop, băng-rôn của hội thảo, các hoạt động bên lề; gửi giấy mời và tạo điều kiện để các Nhà tài trợ tích cực tham gia hội thảo. Phối hợp với Tiểu ban lễ tân để tổ chức khai mạc, bế mạc, trao các giải thưởng và các nội dung có liên quan đến tổ chức hội thảo.

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết triển khai các nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho Ban Tổ chức Hội thảo.

3. Nhiệm vụ của các đơn vị liên quan:

a) Sở Thông tin và Truyền thông:

- Là đầu mối, chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch. Đề xuất điều chỉnh, bổ sung nội dung Kế hoạch cho phù hợp khi cần thiết.

- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc.

- Chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách cấp tỉnh và nguồn

xã hội hóa đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.

- Hướng dẫn, phối hợp các cơ quan báo chí trong tỉnh tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Hội thảo.

- Tổng kết, đánh giá, báo cáo UBND tỉnh kết quả tổ chức Hội thảo.

- Thực hiện các nhiệm vụ cụ thể do Ban Tổ chức Hội thảo phân công.

b) Văn phòng UBND tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch đón tiếp các đoàn công tác của Trung ương về dự Hội thảo.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo, Quyết định thành lập Ban Tổ chức hội thảo, phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban Tổ chức, các bài phát biểu... và các nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức phân công.

c) Sở Tài chính:

Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí (phần ngân sách nhà nước) tổ chức Hội thảo; chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thẩm định, tham mưu việc sử dụng kinh phí tài trợ để tổ chức Hội thảo.

d) Sở Văn hóa - Thể thao:

- Chuẩn bị Hội trường, phòng họp tại Trung tâm Hội nghị tỉnh; âm thanh, ánh sáng; cây cảnh, hoa trang trí, nước uống và các điều kiện của phòng họp để phục vụ Hội thảo.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ phiên toàn thể của Hội thảo và tiệc tối của UBND tỉnh.

e) Sở Du lịch:

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông bố trí phục vụ đại biểu tham quan một số di tích, thắng cảnh tại Bình Định và thực hiện các nhiệm vụ được Ban Tổ chức phân công.

f) Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định:

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Hội thảo, tuyên truyền công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ được Ban Tổ chức phân công.

g) Hội Tin học Bình Định:

- Chủ trì, hỗ trợ Hội Tin học Việt Nam tổ chức Hội nghị Hội đồng Trung ương các Hội Tin học thành viên tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kêu gọi các doanh nghiệp tài trợ cho công tác tổ chức Hội thảo.

h) Tỉnh đoàn Bình Định:

Phối hợp, hỗ trợ Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; cử tình nguyện viên tham gia hỗ trợ các hoạt động tại Hội thảo, Triển lãm theo phân công của Ban Tổ chức.

i) Căn cứ vào Kế hoạch đề nghị các Sở, ban, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể gửi Sở Thông tin và Truyền thông để theo dõi tổng hợp và đôn đốc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo Hợp tác phát triển Công nghệ thông tin và Truyền thông Việt Nam lần thứ XXIV năm 2023 tại Bình Định. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để phối hợp);
- Hội Tin học Việt Nam (để phối hợp);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Hội Tin học Bình Định;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, K9.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lâm Hải Giang